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Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji. 

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Uchwały 

a. Nr XXXIII. .2017 podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2017 rok (zmiana II), 

b. Nr XXXIII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej działki nr 105/8, 

położonej w obrębie Stara Kościelnica, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej, 

c. Nr XXXIII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych Gminy 

Miłoradz, 

d. Nr XXXIII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów Gminy 

Miłoradz, 

e. Nr XXXIII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na terenie gminy Miłoradz w części obrębów geodezyjnych: Pogorzała Wieś i Mątowy 

Małe, 

f. Nr XXXIII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miłoradz na okres od 1.03.2018 r. do 

28.02.2019 r., 

g. Nr XXXIII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017 

(zmiana VII), 

h. Nr XXXIII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz 

na lata 2017 - 2025, 

i. Nr XXXIII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2018. 

9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.  

10. Wolne wnioski i oświadczenia. 

11. Zakończenie obrad.  

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel otworzyła XXXIII Sesję Rady Gminy Miłoradz.  
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, 
Sołtysów, pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na 
podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w 
posiedzeniu bierze 13 radnych. 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
porządku obrad XXXII Sesji. 
Poprosiła radnych o zmianę w porządku obrad, w związku z obecnością przedstawiciela firmy ELTEL Pana 
Michała Ponichtera, przesunięcia do pkt 8a projektu uchwały uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Miłoradz w części obrębów geodezyjnych: Pogorzała 
Wieś i Mątowy Małe. 
Ponadto zwróciła się z prośbą o przyjęciu do porządku obrad trzech projektów uchwał: 
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• Pkt 8j projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Miłoradz ze stowarzyszenia pod nazwą "Polska 
Unia Mobilności Aktywnej” z siedzibą w Gdańsku, 

• Pkt 8k projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania 
honorowych wyróżnień o nazwie DOROTA dla osób fizycznych i prawnych, które całokształtem 
działalności niosły pomoc i wsparcie społeczności Gminy Miłoradz, 

• Pkt 8l projekt uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej do zbadania zgodności wypłat 
dodatków zgodnie z Regulaminem wynagradzania nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek 
prowadzonych przez Gminy Miłoradz. 

Więcej uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad z przedstawionymi zmianami w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
protokołu z XXXII Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Protokół z XXXII Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poinformowała, że nie ma żadnych 
informacji i komunikatów do przekazania.  
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, o pracy między sesjami od 14 listopada 2017 r. do 14 
grudnia 2017 r., który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Radny Pan Jarosław Mucha poprosiła o informację, czego dotyczyło spotkanie z przewoźnikiem Panem 
Stanisławem Krzyżanowskim oraz z przedstawicielami firmy AGROSIEĆ. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że spotkanie z przewoźnikiem Panem Stanisławem 
Krzyżanowskim dotyczyło spraw organizacyjnych związanych z dowozem uczniów do szkół, a z 
przedstawicielami firmy AGROSIEĆ dotyczyło wykorzystania budynków RSP Wolność w Gnojewie, firma 
chce otworzyć na naszym terenie swoją placówkę. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił o informację jakiej 
pomocy oczekuje parafia w Gnojewie związanej z remontem dachu kościoła. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że został zaproszony na rozmowy gdyż w pomoc przy remoncie 
dachu zaangażował się Pan Franciszek Litawa. Parafia nie wystąpiła o zwiększenie pomocy ze strony gminy. 
Ad. 7 
Radna Pani Sylwia Witek zwróciła się z pytaniem, czy jest możliwe rozwiązanie umowy sołtysa z gminą w 
sprawie inkasa podatków. Stwierdziła, że roznoszenie nakazów jest czasochłonne, a wynagrodzenie z tego 
tytułu jest wypłacane z kwoty wpłaconej sołtysowi. W obecnym czasie większość mieszkańców wpłaca w 
kasie urzędu lub przelewa na konto bankowe. 
Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz poprosił o informację czy roznoszenie nakazów płatniczych jest 
obowiązkiem sołtysa, czy jego zobowiązaniem.  
Na obrady przybył Radny Pan Piotr Wojciechowski. 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady 
Gminy Miłoradz Pana Tomasza Żuchowskiego o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy 
Miłoradz w części obrębów geodezyjnych: Pogorzała Wieś i Mątowy Małe. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy. 
Przedstawiciel firmy ELTEL Pan Michał Ponichtera poinformował radnych, że wpłynęła uwaga - sprzeciw 
lokalizacji planowanej linii elektroenergetycznej 110 kV na działce nr 24, na której wnoszący uwagę 
planują realizację siedliska rolniczego. Radni powinni uwagę rozpatrzyć i przed przystąpieniem do 
głosowania projektu uchwały, uwaga powinna być uwzględniona lub nieuwzglądniona. 
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Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poddał pod głosowanie, kto z 
radnych jest za odrzuceniem uwagi - sprzeciw lokalizacji planowanej linii elektroenergetycznej 110 kV na 
działce nr 24, na której wnoszący uwagę planują realizację siedliska rolniczego. 
W głosowaniu jawnym uwaga została odrzucona jednogłośnie. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXXIII.209.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Miłoradz w części obrębów 
geodezyjnych: Pogorzała Wieś i Mątowy Małe w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych na 2017 rok (zmiana II). 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy. Wniosek o dokonanie zmiany 
w harmonogramie wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXXIII.210.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 15 grudnia 2017 roku zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2017 
rok (zmiana II) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 

w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej działki nr 105/8, położonej w obrębie Stara Kościelnica, 
na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy. 
Uchwała Nr XXXIII.211.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie sprzedaży w 
formie bezprzetargowej działki nr 105/8, położonej w obrębie Stara Kościelnica, na poprawienie 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 

d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych Gminy Miłoradz. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy. 
Uchwała Nr XXXIII.212.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie ustalenia 
zasad przyznawania diet dla radnych Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 

e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów Gminy Miłoradz. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy. 
Uchwała Nr XXXIII.213.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie ustalenia 
zasad przyznawania diet dla sołtysów Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 

f. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Miłoradz na okres od 1.03.2018 r. do 28.02.2019 r. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy. Wniosek o zatwierdzenie 
taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków stanowi załącznik nr 6 
do niniejszego protokołu. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXXIII.214.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie zatwierdzenia 
taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Miłoradz na okres od 1.03.2018 r. do 28.02.2019 r. w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017 (zmiana VII). 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy.  
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany: 
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TURYSTYKA 
W rozdziale 63095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 703zł na 
realizację projektu „Pomorskie trasy rowerowe”. 
OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 
W rozdziale 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 15.000zł. 
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej w Miłoradzu zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 
12.438zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia i dodatków dla pracowników. W Szkole 
Podstawowej w Kończewicach zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 900zł, jednocześnie 
zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych. 
W rozdziale 80104 – w Przedszkolu w Miłoradzu zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 1.500zł 
z tytułu opłat za korzystanie z wyżywienia, jednocześnie zmniejsza się plan wydatków na zakup środków 
żywności o w/w kwotę. Dodatkowo zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.400zł, w tym: kwota w 
wysokości 2.400 z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia i dodatków dla pracowników i kwota w 
wysokości 8.000zł na pokrycie kosztów pobytu dzieci w przedszkolach w Malborku, Tczewie i Starogardzie 
Gdańskim. W Przedszkolu w Kończewicach zwiększa się plan dochodów o kwotę 3.000zł z tytułu opłat za 
korzystanie z wyżywienia. W rozdziale 80110 – w Gimnazjum Publicznym w Miłoradzu zwiększa się plan 
wydatków bieżących o kwotę 4.000zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia i dodatków dla 
pracowników. W rozdziale 80148 – w Stołówce szkolnej i przedszkolnej w Miłoradzu zwiększa się plan 
dochodów o kwotę 1.781zł z tytułu opłat za wyżywienie, jednocześnie zwiększa się plan wydatków 
bieżących o w/w kwotę na zakup środków żywności. W stołówce szkolnej i przedszkolnej w Kończewicach 
zmniejsza się plan dochodów o kwotę 3.000zł z tytułu wpływy z usług. 
POMOC SPOŁECZNA 
W rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 1.802zł, 
jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup materiałów 
i wyposażenia do Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach. W rozdziale 85219 – Ośrodki 
pomocy społecznej zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 4.369zł z przeznaczeniem na wypłatę 
dla pracowników. 
EDUKACJYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
W rozdziale 85401 – w Świetlicy szkolnej w Miłoradzu zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 
8.838zł. 
RODZINA 
W rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 14.369zł. 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
W rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu 
gospodarowania odpadami komunalnymi o kwotę 25.000zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków 
bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi tego zadania. W rozdziale 90015 – 
Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 6.297zł z tytułu opłacenia 
rachunku za energię. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXXIII.215.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2017 (zmiana VII) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

h. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2018 – 2025. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy.  
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Miłoradz na lata 2018 – 2026. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
Ponadto poinformowała, że w wieloletniej prognozie finansowej rok 2026 został wykreślony. 
Wprowadzone oszczędności w wysokości 400 tys. zł pozwoliły na wykreślenie z wieloletniej prognozy 
finansowej 2026 roku. 
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Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXXIII.216.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2017 (zmiana VII) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

i. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2018. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy.  
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Miłoradz na 2018 
rok. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił o opinie poszczególne 
komisje Rady Gminy Miłoradz. 
Komisja Finansowa – pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej, 
Komisja Rewizyjna – pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej,  
Komisja Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej, 
Komisja Kultury, Oświaty i Opieki Społecznej – pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej, 
Komisja Ekologiczna – pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła dochody i wydatki w budżecie na 2018 rok: 
DOCHODY 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
W rozdziale 01095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 
340.000zł z tytułu sprzedaży mienia. 
GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
W rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się plan dochodów majątkowych 
o kwotę 10.000zł z tytułu sprzedaży mieszkań. 
Ogółem plan dochodów na rok 2018 wynosi 15.231.000zł, w tym: 
- dochody bieżące w wysokości 14.106.150zł, 
- dochody majątkowe w wysokości 1.124.850zł. 
WYDATKI 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
W rozdziale 01008 – Melioracje wodne zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000zł. W 
rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się plan wydatków majątkowych 
o kwotę 207.560zł z przeznaczeniem na wykonanie modernizacji stacji ujęcia wody w Miłoradzu. 
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 30.000zł. 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
W rozdziale 75022 – Rady gmin zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 25.560zł. W rozdziale 
75023 – Urzędy gmin zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 20.000zł. W rozdziale 75075 – 
Promocja jednostek samorządu terytorialnego zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 1.600zł. 
W rozdziale 75095 – w Pozostałej działalności zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 5.400zł. 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHORNA PRZECIWPOŻAROWA 
W rozdziale 75404 – Komendy wojewódzkie Policji zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 
6.000zł. W rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 
4.000zł. 
OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 
W rozdziale 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 20.000zł. 
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W rozdziale 80101 – w szkole Podstawowej w Miłoradzu zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 
10.000zł. W Szkole Podstawowej w Kończewicach zmniejsza się plan wydatków bieżących 18.000zł. W 
rozdziale 80103 – w Oddziale przedszkolnym w Kończewicach zmniejsza się plan wydatków bieżących o 
kwotę 1.500zł. W rozdziale 80110 – w Gimnazjum Publicznym w Miłoradzu zmniejsza się plan wydatków 



PROTOKÓŁ XXXIII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ                                                                                                                

15 grudnia 2017 r. 
 

 7 

bieżących o kwotę 10.000zł. W rozdziale 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne w Kończewicach 
zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 500zł. 
POMOC SPOŁECZNA 
W rozdziale 85215 – Dodatki mieszkaniowe zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000zł. W 
rozdziale 85219 – w Ośrodku pomocy społecznej zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 10.000zł. 
W rozdziale 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zmniejsza się plan wydatków 
bieżących o kwotę 5.000zł. 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
W rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000zł. W 
rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 10.000zł. 
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
W rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zmniejsza się plan dotacji o kwotę 20.000zł. 
W rozdziale 92116 – w Bibliotece zmniejsza się plan dotacji o kwotę 5.000zł. W rozdziale 92120 – Ochrona 
zabytków i opieka nad zabytkami zmniejsza się plan dotacji o kwotę 40.000zł. 
Ogółem plan wydatków na rok 2018 wynosi 14.170.150zł, w tym: 
- wydatki bieżące w wysokości 13.474.176zł, 
- wydatki majątkowe w wysokości 695.974zł. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXXIII.217.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Miłoradz na rok 2018w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

j. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
w sprawie wystąpienia Gminy Miłoradz ze stowarzyszenia pod nazwą "Polska Unia Mobilności 
Aktywnej” z siedzibą w Gdańsku. 

Podjęcie uchwały ma na celu racjonalizację wydatków budżetowych i wprowadzenia oszczędności. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXXIII.218.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie wystąpienia 
Gminy Miłoradz ze stowarzyszenia pod nazwą "Polska Unia Mobilności Aktywnej” z siedzibą w Gdańsku 
w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

k. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania honorowych wyróżnień o nazwie 
DOROTA dla osób fizycznych i prawnych, które całokształtem działalności niosły pomoc i wsparcie 
społeczności Gminy Miłoradz. 

Radny Pan Wojciech Langowski złożył wniosek o zmianę zapisu w § 1, ust. 2, który winien brzmieć: 
wykreśla się zapis w § 4 i wprowadza się zapis w następującym brzmieniu "Ustanawia się księgę honorową 
wyróżnionych tytułem DOROTA" 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poddał pod głosowanie 
wniosek Radnego Pana Wojciecha Langowskiego o zmianę zapisu w § 1, ust. 2. 
Wniosek w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXXIII.219.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania honorowych wyróżnień o nazwie DOROTA dla 
osób fizycznych i prawnych, które całokształtem działalności niosły pomoc i wsparcie społeczności 
Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

l. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
w sprawie powołania komisji doraźnej do zbadania zgodności wypłat dodatków zgodnie z 
Regulaminem wynagradzania nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez Gminy 
Miłoradz. 

Radny Pan Jarosław Mucha stwierdził, że nieprawidłowości występują od 2009 roku, wobec powyższego 
wykluczenie Radnej Pani Grażyny Sadowskiej jest zasadne, gdyż w tym okresie pełniła obowiązki dyrektora 
szkoły. Zaproponował do składu komisji Panią Sylwię Witek, Pana Tomasza Żuchowskiego i Wojciecha 
Langowskiego. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kończewicach Pan Sławomir Zirra wyraził opinię, że należy poddać 
kontroli obie szkoły. Ponadto nie podziela wniosków komisji rewizyjnej, które zostały przedstawione w 
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protokole kontrolnym. Ponadto poprosił aby komisja doraźna odniosła się do wyników kontroli komisji 
rewizyjnej. 
Radna Pani Sylwia Witek poinformowała, że wniosek o kontrolę dotyczył jednej szkoły w Miłoradzu, a w 
planach komisji rewizyjnej jest kontrola Szkoły Podstawowej w Kończewicach. 
Wytypowane osoby wyraziły zgodę na udział w pracach komisji. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poddał pod głosowanie 
kandydatury członków komisji doraźnej. 
W głosowaniu jawnym kandydatura: 
Radnej Pani Sylwii Witek została przyjęta jednogłośnie, 
Radnego Wojciecha Langowskiego została przyjęta jednogłośnie, 
Radnego Tomasza Żuchowskiego została przyjęta jednogłośnie. 
Komisja na Przewodniczącego komisji doraźnej wybrała Radną Panią Sylwię Witek. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił o określenie terminu 
do kiedy komisja doraźna przedstawi protokół kontroli. 
Radna Pani Sylwia Witek stwierdziła, że komisja doraźna przedstawi protokół do dnia 1 marca 2018 r. 
Uwag do terminy przedstawienia protokołu z kontroli nie wniesiono. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poddał pod głosowanie 
projekt omawianej uchwały. 
Uchwała Nr XXXIII.220.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie powołania 
komisji doraźnej do zbadania zgodności wypłat dodatków zgodnie z Regulaminem wynagradzania 
nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym 
została przyjęta jednogłośnie. 

Ad. 9 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że w sprawie umów podpisanych przez sołtysów z gminą w 
sprawie inkasa podatków odpowiedź zostanie udzielona pisemnie. 
Ad. 10 
Radna Pani Mariola Gęsiarz zaprosiła  na wspólne śpiewanie kolęd, które odbędzie się w pierwszy dzień 
świąt o godz. 16.00 przy świetlicy wiejskiej w Kończewicach.  
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel podziękowała obecnym za udział w obradach 
i ogłosiła zakończenie obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Dominika Wróbel 


